

Artikel 1 Definities

MB2Sport	de rechtspersoon die de Overeenkomst sluit inzake Sportactiviteiten en door haar ingezette instructeurs en begeleiders.
Lid	natuurlijk persoon die de Overeenkomst aangaat met betrekking tot Sportactiviteiten.
Sport	een dienst gericht op lichamelijke activiteit.
Overeenkomst	Contract tussen MB2Sport en Lid over Sport.

Artikel 2 Toepassing

Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op het aangaan van en de uitvoering van de Overeenkomst tussen MB2Sport en het Lid.

Artikel 3 Voorstel

- Het Voorstel tot dienstverlening wordt door MB2Sport schriftelijk of elektronisch uitgebracht. Het Voorstel heeft een geldigheidstermijn. Is geen geldigheidstermijn opgenomen, dan is het Voorstel tot 14 dagen na dagtekening geldig.
- Het Voorstel omvat minimaal de volgende onderwerpen:
 - De mogelijkheid kennis te maken en de accommodatie van MB2Sport te bezichtigen;
 - De bedenktijd zoals bedoeld in Artikel 5;
 - Beschrijving van de Sport dienstverlening waar het Voorstel betrekking op heeft;
 - De dagen en tijden waarop Sport dienstverlening wordt aangeboden;
 - De kosten verbonden aan de aangeboden Sport dienstverlening;
 - Wanneer de kosten op grond van Artikel 7 door MB2Sport kunnen worden aangepast;
 - Hoe de kosten worden voldaan, waaronder termijnen, vervaldatum en betaalwijze;
 - De ingangs- en einddatum van de Overeenkomst en de daarbij behorende opzegtermijn;
 - Het huishoudelijk reglement.
- De omschrijving van de Sport dienstverlening in het Voorstel is zodanig dat het (toekomstige) Lid een goede beoordeling kan doen.

Artikel 4 Overeenkomst

Door het aanvaarden van het Voorstel komt de Overeenkomst tussen MB2Sport en het Lid tot stand. De Overeenkomst is persoonlijk en niet overdraagbaar.

Artikel 5 Bedenktijd

- Op de overeenkomst is een bedenktijd van 7 dagen van toepassing tenzij anders vermeld in de Overeenkomst.
- De Overeenkomst kan na aanvaarding binnen de Bedenktijd zonder opgave van reden door een der partijen worden ontbonden.
- De bedenktijd vervalt zodra gebruik wordt gemaakt van de in de Overeenkomst opgenomen Sport dienstverlening.

Artikel 6 Looptijd en opzegging

- In de Overeenkomst is vastgelegd wat de looptijd van de overeenkomst is en of deze looptijd stilzwijgend wordt verlengd na afloop.
- Voor een Overeenkomst met een stilzwijgende verlening geldt een opzegtermijn van 1 maand, tenzij anders overeengekomen

in de Overeenkomst, ten opzichte van de einddatum van de looptijd van de Overeenkomst.

- Een Overeenkomst met een stilzwijgende verlening wordt na verlening automatisch een Overeenkomst voor onbepaalde tijd.
- Een Overeenkomst voor onbepaalde tijd kan door beide partijen, met inachtneming van een opzegtermijn van 1 maand, zonder opgave van reden worden beëindigd.
- Het Lid is voor opzegging van de Overeenkomst niet gehouden aan de opzegtermijn als:
 - Het Lid door verhuizing redelijkerwijs geen gebruik meer kan maken van de Sport dienstverlening uit de Overeenkomst;
 - Het Lid de resterende looptijd van de Overeenkomst als gevolg van een blessure of ziekte naar waarschijnlijkheid niet meer kan benutten;

Voor de opzegging zoals bedoeld bij 5.a geldt een opzegtermijn van 1 maand. De opzegging op grond van 5.b is per datum waarop de blessure of ziekte is vastgesteld en dient te gebeuren onder overlegging van een verklaring van arts of andere erkende specialist.

- Het Lid dient de Overeenkomst schriftelijk op te zeggen.
- Naast de opzegging zoals bedoeld in 5.b heeft het Lid de mogelijkheid de looptijd van de Overeenkomst te bevroren als het Lid gedurende een periode langer dan 1 maand geen gebruik kan maken van de Sport dienstverlening uit de Overeenkomst als gevolg van een blessure of ziekte. Dit verzoek dient schriftelijk te worden gedaan.
- MB2Sport mag de Overeenkomst met onmiddellijke ingang opzeggen als:
 - Het Lid zich niet houdt aan de in de Overeenkomst vastgelegde afspraken;
 - Het Lid zich niet gedraagt overeenkomstig het huishoudelijk reglement;
 - Het Lid zich schuldig maakt aan grensoverschrijdend gedrag jegens MB2Sport, haar instructeurs of Leden;

MB2Sport zal de resterende looptijd uit de Overeenkomst niet crediteren.

- Als MB2Sport de onderneming beëindigt, dan is tussentijdse beëindiging van de Overeenkomst door MB2Sport mogelijk. MB2Sport zal dan een opzegtermijn van 1 maand in acht nemen. De resterende looptijd van de Overeenkomst zal dan worden gecrediteerd.

Artikel 7 Prijs en prijswijzigingen

- De prijs van de in de Overeenkomst vermelde Sport dienstverlening is vooraf duidelijk in het Voorstel vermeld.
- Voor een Overeenkomst met bepaalde looptijd staat de prijs vast voor de gehele looptijd. De prijs van een overeenkomst met onbepaalde looptijd staat vast tot aan de eerst volgende prijsverhoging.
- MB2Sport zal niet later dan 1 maand voor ingaan van de nieuwe prijzen dit zodanig kenbaar maken dat ieder Lid hiervan kennis kan nemen.
- Wijzigd de prijs van een Overeenkomst, dan heeft het Lid tot 1 maand na de aangekondigde prijswijziging de tijd de Overeenkomst op te zeggen.
- De mogelijkheid tot opzegging zoals bedoeld in 4 is niet van toepassing als de prijswijziging een inflatiecorrectie conform CBS-prijnsindexcijfer voor consumenten is of het directe gevolg is van wetgeving zoals bijvoorbeeld een btw-tarief aanpassing.

Artikel 8 Verplichting MB2Sport

1. MB2Sport zorgt dat de faciliteiten en geleverde Sport diensten voldoen aan de afspraken in de Overeenkomst.
2. MB2Sport zorgt dat de faciliteiten het vereiste onderhoud krijgen zodat deze verantwoord kunnen worden gebruikt.
3. MB2Sport zorgt ervoor dat de instructeurs en begeleiders die worden ingezet bij de Sport dienstverlening over kennis en kunde beschikken die redelijkerwijs mag worden verwacht.
4. MB2Sport zorgt dat er voldoende EHBO-middelen aanwezig zijn, waaronder een AED en dat tijdens openingstijden minimaal één persoon aanwezig is die over voldoende EHBO- en reanimatie vaardigheid beschikt.
5. MB2Sport zorgt voor voldoende maatregelen dat beschadiging of vermissing van persoonlijke eigendommen van Leden redelijkerwijs wordt voorkomen.

Artikel 9 Verplichting Lid

1. Het Lid houdt zich aan de door MB2Sport gegeven instructies en het huishoudelijk reglement.
2. Het Lid informeert MB2Sport per omgaande dat dit bij het Lid bekend is over enige medische contra-indicatie voor sport activiteiten zoals bedoeld in de Overeenkomst.
3. Het Lid dient aanwijzingen van MB2Sport of een van haar trainers of begeleiders op te volgen.
4. Het Lid maakt alleen gebruik van apparaten en faciliteiten waarmee het Lid bekend is. Als een Lid gebruik wil maken van een apparaat of faciliteit waarmee het Lid nog niet bekend is kan deze dat aan MB2Sport bekendmaken zodat hierover uitleg en waar nodig begeleiding kan worden gegeven.
5. Het Lid heeft geen toegang tot de faciliteiten en apparaten van MB2Sport als het Lid onder invloed is van: drank, drugs, medicijnen of als doping aangeduide middelen.
6. Het Lid is gehouden wijzigingen in de bij MB2Sport bekende gegevens van het Lid, per omgaande dat deze wijzigen, door te geven aan MB2Sport.

Artikel 10 Wijzigingen MB2Sport

1. MB2Sport kan wijzigingen aanbrengen in aangeboden faciliteiten, waaronder apparaten, lesroosters en openingstijden. MB2Sport zal deze wijzigingen minimaal 1 maand van te voren bekend maken aan haar Leden.
2. Is een wijziging als bedoeld in 1 nadelig voor het Lid, dan heeft het Lid tot 4 weken na de aankondiging het recht de Overeenkomst zonder inachtneming van de opzegtermijn te beëindigen tenzij de wijziging dit niet rechtvaardigt.

Artikel 11 Betaling

1. De uit de Overeenkomst verschuldigde vordering(en) worden betaald zoals in de Overeenkomst vastgesteld.
2. Bij het niet nakomen van de betalingsverplichting heeft MB2Sport het recht het Lid de toegang tot de faciliteiten te weigeren.
3. Het ontzeggen van de toegang tot de faciliteiten van MB2Sport laat onverminderd de verplichting voor het Lid de uitstaande vordering(en) te voldoen.
4. Nadat de betalingstermijn met meer dan 2 weken is overschreden heeft MB2Sport het recht wettelijke rente en buitengerechtelijke kosten in rekening te brengen.

Artikel 12 Aansprakelijkheid

1. MB2Sport is tegenover het Lid aansprakelijk voor schade die MB2Sport is aan te rekenen in de nakoming van de Overeenkomst. MB2Sport is niet aansprakelijk voor schade aan of vermissing van eigendommen van het Lid tenzij er sprake is van onrechtmatig handelen van MB2Sport, haar instructeurs of begeleiders.
2. MB2Sport heeft zich afdoende verzekerd tegen haar ondernemersrisico's. De aansprakelijkheid van MB2Sport is beperkt tot het verzekerde bedrag.
3. Het Lid is tegenover MB2Sport aansprakelijk voor schade die het Lid is aan te rekenen in de nakoming van de Overeenkomst.

Artikel 13 Klachten

1. MB2Sport heeft een klachtenprocedure welke verondersteld bekend is bij het Lid en behandeld kenbaar gemaakte klachten conform deze procedure.
2. Van het Lid wordt verwacht dat deze een klacht niet later dan 4 weken nadat de klacht is ervaren schriftelijk bij MB2Sport bekendmaakt. Een klacht wordt door het Lid duidelijk en volledig beschreven en waar mogelijk van bewijsmateriaal voorzien.
3. Het niet tijdig bekend maken van een klacht kan betekenen dat MB2Sport deze niet in behandeling neemt en het Lid hieruit geen rechten kan ontleen.
4. Een door het Lid ingediende klacht wordt door MB2Sport binnen 4 weken, na bekendmaking, beantwoord. Als de verwerkingstijd van de klacht langer dan 4 weken zal duren wordt het Lid hiervan per omgaande in kennis gesteld met de verwachte verwerkingstijd.

Artikel 14 Toepasselijk recht

Op alle Overeenkomsten waarop deze voorwaarden van toepassing zijn is Nederlands recht van toepassing.